nosfrorum,tampra3sentiumquamelfuturorum,quia

vir venerabilis Dodilo, Cameracensis urbis episco-

pus , obtulit obtutibus nostris immunilatis bcatae

mcmoiuae antecessorum nostrorum, regis videlicet

Pipini ac imperatorum Karoli Magni seu Ludowici,

dem Dodilonem paterno simplicique benignitalis in quibus continebatur insertum qualiter predicti

VARI^: LECTIONES

102 ejusdem 1. 10§ deest spatio relicto 1. 8.
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anleeessorefl Dostri mominotam Bedem,qute

c-^t iu honore Banotee Dei genitricie Marias semper-
*

1
1

1 - virginis, ob amorera Dei et tranquillitatem fra-

trum ibidem conaiBtentium, Bemper sub plenissima

tuitione el immunitatia >ne habuisscnt. Pro

Rrmitate t.niKii rei postulavil nos prefatus epi

pua Dodilo, ut eorumdem regnm auctoritatee in

amore 1 »
»

- 1 et reverentia eanctse Dei genitricis Ma-

rias Dostra auctoritate confirmaremus. Quod ita per

interventura venerabilia episcopi nostri Salomonis

Iibenteradquievimu8,el itamomnibus concessimus

atque per hoe preeeptum nostrae auctoritatis robora-

vimus. Precipientes ergojubemus, ul nullus judex

publicus vel quislibel ex judiciaria potestate in aeo-

clesias aul loca vel agros Beu i eliquas possessiones

prediotae cecclesiee, quas moderno tempore in qui-

buslibel pagis vel territoriis infra ditionem imperii

nostrijuste el legaliter memorata tenel vel possidet

eecclesia, veleaquanleincepsacatholicisviriseidem

collata fuerint fficclesiae , ad cansas exigendns aut

freda vel mansiones vel paratas faciendas, aul fi-

dejussores lollendos, aut homines ipsius aecclesise

tain ingenuos quam servos super terram ipsius

eommanentes nequaquam distringendos, vel ullas

redibitiones aut inlicitas occasiones requirendas,

nostris el futuris temporibus ingredi audeat, vel ea

quse supra memorata sunt penitus exigere presu-

mat. Sed lioeat memorato presuli suisque successo-

ribus res predictse secclesiae cum cellulis et rebus

vel hominibus sibi legaliter subjectis sub inmunita-

tis nostrse defensione quieto ordine possidere, et

nostro ndeliter parere imperio, atque pro stabilitate

nostra vel totius imperii a Deo nobis collati vel eon-

eervandi una cumcleroet populo sibi subjeetolibere

Dei misericordiam exorare. Etquidquid exinde fis-

cus noster exigere poterat, in luminaribus ipsius

oecclesioe concinnanda perpetualiter eoncessimus

adhibendum *°*. Preterea constituimus. ne quis dux

vel eomes atque vicarius, seu quislibet ex judiciaria

potestate nostram vel antecessorum nostrorum re-

gum auetoritatem 1°' violare presumat. Quod si fe-

eerit, eausis regalibus sit obnoxius, et insuper soli-

disGOO oulpabilis judicetur ; videlicet ul duajpartes

in arcbivum ipsius secclesiae admittanlur, et tertiam

Bscus regalis noster recipiat, ut nullus talo quid

audere 106 deinceps prcsumat. Quod ita ct nos per

hanc nostram auetoritatem confirmamus, ut sicut a

A b lataa memoriaa anteoesfloribus noBtris predii

•ollatum atque flrmatum cst, ita et dein-

eeps inviolabiliter oonservetur. Et ut baec noetra

auctoritas a fidelibue Banctea I jc-i BecolesisB e n

tii, veriufl oertiusque credatur, manu propria »ub-

ter i un flrmavimufl , el anulo nostro jussimus in-

signiri Signum domni Arnulfl inviclissimi regie.

WichinguB cancelhmus ad vieem Theotmari ar-

ehicapellani recognovi. Data8. Idus Junii nnno in-

carnationis Dommi 894. indictione 12. anno 1.

domni Arnulfi [liissimi regis. Actum Wormatiaa in

Dei nomine feliciter. Amen ln ". »

l»
[65. (69) Consecratiom Herivei Remorom archi-

episcopi interfuit (Flod. it, 11). Hic ordinationi

Herivei arohiepiscopi cum eeteria interfuit, scili-

licet Riculfo Suessorum episeopo, Olgario Ambia-

nensi, MantioneCatalaunensi, Rodulfo Laudunenei,

Olfrido Silvanectensi, ceterisque diocesaaeis eon-

sensum prebentibus el decretum hujus ordiaatio-

nis corroboraatibus. [(64.) llic autem exstructis

muris, menia urbis in tantum ampliavit, ut monas-

terium sancti Autberti, quod extra erat, infra mu-
rorum ambitom cohiberet. Monasterium etiam Dei

genitricis Mariae tedilicatum Kalendis Augusti sol-

^ leumiter eonseeravit, tabulamque altaris argenteam

quam nos'ris diebus vidimus. sei[iiiumquc argcn-

teum, quem diebus festis subdiaconi in manibus

ferunt, calicem quoque, cum abis quoque orna-

mentis aeeclesise fecit. Monasterium etiam Lau-

biense adbibito secum Stephano Leodeeensi epis-

copo consecravit ( 150). Qui inter hsec morte prcven-

tus, diem clausit in ipsoque sanclae Marias monaste-

rio ad septemtrionalem plagam sepultus est.

6 >. (65) Stephanus seqiutur, qui in sinodo cum

Isaac comite coram arohiepiscopo pacatur. Dodiloni

successit Stephanus in sedem pontificalem, vir tam

LBCclesiasticis quam secularibus diseiplinis suffi-

cicnter instructus, qui res ejusdem se-lis serclesije

amplioravit et preceptis regiisconfirmavit. [(Flou.

iv, 19. i Hic interfuit sinodo quam habuit Sculfus

Hemorum archiepiscopus, successor Hcrivei, in

villa Troslegio (an. 924). Cum episcopis Hemensis

dioceseos affuere nonnulli quoque comites. In qua